

Produktdatenblatt



Cocktail-Schiffchen, 4-fach sortiert



Artikel - Nr.	1451
Bezeichnung des Lebensmittels	Brioche-Teig herzhaft gefüllt, tiefgefroren
EAN	4009837014514
Convenience - Stufe	fertig gebacken

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	2	16	240
Bruttogewicht ¹	0,94	1,88	15,04	225,60
Nettogewicht	0,60	1,20	9,60	144,00
L x B x H (mm)	380 x 290 x 55	396 x 294 x 110	-	1.200 x 800 x 1.755
Durchmesser (mm)	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	120

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Plattengröße: L 38,0 x B 29,0 x H 5,5 cm

Portionsgröße: L 8,0 x B 3,0 x H 2,5 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Schiffchen mit Lachs-Dill-Mousse Belag

Brennwert	1009 kJ / 240 kcal	Teig (WEIZENMEHL, BUTTERPULVER (BUTTER, MILCHEIWEIß, MOLKE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Zucker, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoff Beta-Carotin)	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	7,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	4,2 g		
Kohlenhydrate	35,3 g		
davon Zucker	3,6 g		
Eiweiß	7,1 g		

Salz	1,28 g	<p>Schiffchen mit Lachs-Dill-Mousse Belag</p> <p>Wasser, LACHS (11%), WEIZENMEHL, BUTTER, RÄUCHERLACHS (6%), HALBFETTMILCH, Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Stärke, Palmfett, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, Speisesalz, Maissirup, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat, Verdickungsmittel Natriumalginat, MILCHEIWEIß), Zucker, Hefe, SAHNE, Dill (0,6%), Verdickungsmittel Xanthan, Aroma, Dekor: MILCHEIWEIß, Dextrose, Rapsöl</p> <p>Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, LUPINE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE</p>
------	--------	---

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Schiffchen mit Enten-Orangen-Mousse Belag			
Brennwert	1009 kJ / 240 kcal	<p>Teig (WEIZENMEHL, BUTTERPULVER (BUTTER, MILCHEIWEIß, MOLKE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Zucker, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoff Beta-Carotin)</p> <p>Schiffchen mit Enten-Orangen-Mousse Belag Entenmousse mit Portwein (27%) (Entenleber, Entenfett, Wasser, MILCHPULVER, Portwein, Speisesalz, WEIZENMEHL, Gewürze, Kräuter, Farbstoff Echtes Karmin, Farbstoff Zuckerkulör, MILCHEIWEIß, LACTOSE, Zucker, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Antioxidationsmittel (Natriumascorbat), Wasser, WEIZENMEHL, Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Stärke, Palmfett, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, Speisesalz, Maissirup, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat, Verdickungsmittel Natriumalginat,</p>	<p>Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE</p> <p>Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE</p>
Fett	7,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	4,2 g		
Kohlenhydrate	35,3 g		
davon Zucker	3,6 g		
Eiweiß	7,1 g		
Salz	1,28 g		

MILCHEIWEIß), Orangenschale (3%), (kandierte)Orangenschale, Glukose-Fructosesirup, Saccharose, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Konservierungsstoff SCHWEFELDIOXID, Säureregulator Zitronensäure), HALBFETTMILCH, Zucker, Hefe, BUTTER, SAHNE, Verdickungsmittel Xanthan, Aroma, Dekor: MILCHEIWEIß, Dextrose, Rapsöl

Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, LUPINE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Schiffchen mit Käse-Knoblauch-Küchenkräuter Belag

Brennwert	1009 kJ / 240 kcal
Fett	7,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,2 g
Kohlenhydrate	35,3 g
davon Zucker	3,6 g
Eiweiß	7,1 g
Salz	1,28 g

Teig

(WEIZENMEHL, BUTTERPULVER (BUTTER, MILCHEIWEIß, MOLKE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Zucker, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoff Beta-Carotin)

Schiffchen mit Käse-Knoblauch-Küchenkräuter Belag

Wasser, KRÄUTERKÄSE (20%) (KÄSE, Speisesalz, Knoblauch, Petersilie, Schnittlauch, Pfeffer), WEIZENMEHL, BUTTER, Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Stärke, Palmfett, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, Speisesalz, Maissirup, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat, Verdickungsmittel Natriumalginat, MILCHEIWEIß), HALBFETTMILCH, Zucker, Hefe, SAHNE, Petersilie, (getrocknet), Dekor: MILCHEIWEIß, Dextrose, Rapsöl

Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, LUPINE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Schiffchen mit Krebsfleisch-Mousse-Belag			
Brennwert	1009 kJ / 240 kcal	Teig (WEIZENMEHL, BUTTERPULVER (BUTTER, MILCHEIWEIß, MOLKE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Zucker, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoff Beta-Carotin) Schiffchen mit Krebsfleisch-Mousse-Belag Wasser, WEIZENMEHL, Surimi-Stückchen (16%)(FISCH, Zucker, Stabilisator Sorbitol, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Triphosphate, Stabilisator Polyphosphat, Wasser, WEIZENSTÄRKE, Rapsöl, Speisesalz, Aroma, Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat, Farbstoff Capsanthin, Geliermittel Carrageen), Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Stärke, Palmfett, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, Speisesalz, Maissirup, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat, Verdickungsmittel Natriumalginat, MILCHEIWEIß), SEEHECHTFILET (4%), frittierte Zwiebel, KRABBEN (3%), HALBFETTMILCH, Zucker, Hefe, BUTTER, SAHNE, rote Paprika, (getrocknet), Tomatenmark, Aroma, Verdickungsmittel Xanthan, FISCHBRÜHE(FISCH, Speisesalz, Maissirup, Maltodextrin, Zwiebeln, Sonnenblumenöl, Palmöl, Aroma, Hefeextrakt, Säureregulator Zitronensäure, Extrakte(Pilze, Lauch, Weißwein, Gewürze, Kräuter), Kartoffelstärke), Dekor: MILCHEIWEIß, Dextrose, Rapsöl Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SENF, LUPINE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, KRUSTENTIERE UND -ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	7,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	4,2 g		
Kohlenhydrate	35,3 g		
davon Zucker	3,6 g		
Eiweiß	7,1 g		
Salz	1,28 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Backanleitung

Schutzfolie entfernen und die Cocktail-Schiffchen 3 Stunden im Kühlschrank bei +3 °C auftauen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 04.06.2023

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de
